


C R N A   G O R A
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Br. UPII 2201/15-2
Podgorica, 09.03.2018. godine             
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama - Savjet Agencije, rješavajući po žalbi X X br.  1302 od 10.09.2015. godine izjavljene protiv rješenja JU SMŠ “Mladost” Tivat br. 1294 od 09.09.2015. godine, na osnovu člana 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list Crne Gore”, br.44/12) i člana 235 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku (“Sl.list Crne Gore”,br.60/03, 73/10 i 32/11) je na sjednici održanoj dana 30.01.2018. godine donio:
R J E Š E NJ E
Žalba se odbija kao neosnovana.
O b r a z l o ž e nj e
Prvostepeni organ je donio rješenje br. 1294 od 09.09.2015. godine, po osnovu podnijetog zahtjeva za slobodan pristup informacijama X X br. 1117 od 25.08.2015. godine  na način što je odlučeno: Odbija se Zahtjev br. 1117 od 25.08.2015.godine, X X kojim je tražio pristup informacijama u vidu fotokopije dnevnika blagajne i ostale blagajničke dokumentacije za period od 01.01.2005. god. do 31.08.2009. godine, jer prvostepeni organ iste ne posjeduje.  U obrazloženju osporenog rješenja se navodi da se dana 25.08.2015.godine, X X obratio JU SMŠ ,,Mladost“ - Tivat sa zahtjevom br. 1117. kojim je tražio pristup informacijama u vidu fotokopije dnevnika blagajne i ostale blagajničke dokumentacije za period od 01.01.2005. god. do 31.08.2009. godine. Postupajući po zahtjevu ovaj organ je našao da JU SMŠ „Mladost“ - Tivat traženu informaciju dnevnik blagajne i ostale blagajničke dokumentacije za period od 01.01.2005. god. do 31.08.2009. godine, ne posjeduje.

Protiv ovog rješenja u zakonskom roku podnosilac zahtjeva je uložio žalbu. U žalbi se u bitnom navodi JU SMŠ “Mladost“ Tivat je Rješenjem broj 1294 (od 09.9.2015. godine) je odbila pristup traženim informacijama Zahtjevom žalioca broj 1117 od 25.8.2015.godine ( s kojim je žalilac od SMŠ “Mladost“ Tivat tražio da mu dostavi fotokopije dnevnika blagajne i ostale blagajničke dokumentacije za period od 01.01.2005. do 31..8.2009. godine) , jer traženu dokumentaciju SMŠ “Mladost“ Tivat ne posjeduje. Žalilac posebno navodi da je Zahtjevom broj 1117 tražio informacije , jer žalilac osnovano sumnja da odgovorno lice SMŠ “Mladost“ Tivat je (osnovana sumnja) nezakonito raspolagalo sa novčanim sredstvima SMŠ “Mladost“ Tivat, u vremenu navedenom u Zahtjevu broj 1117. Žalilac posebno navodi da je tražio informacije Zahtjevom broj 1117 , zbog prednje navedenih sumnji , a no osnovu člana 17 stav 1 tačka 1, 2i 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Dostavljanje traženih informacija ne može se usloviti bilo čime , jer se radi o preovlađujućem javnom interesu. Rješenja SMŠ “Mladost“ Tivat broj 1294 od 09.9.2015. godine je nezakonito , jer su razlozi za Rješenje broj 1294 (osnovana sumnja) u potpunoj suprotnosti sa stvarnim činjeničnim stanjem , netačno i nepotpuno je utvrđeno činjenično stanje , te je pogrešno primenila materijalno pravo za ovu pravnu stvar. Naime ,činjenica je da SMŠ “Mladost“ Tivat no pozitivnim pravnim propisima je dužna vodi i posjeduje traženu finansijsku dokumentaciju. S toga žalilac osnovano sumnja da je SMŠ “Mladost“ Tivat prikrila traženu finansijsku dokumentaciju , ili je (osnovana sumnja) SMŠ “Mladost“ Tivat uništila traženu finansijsku dokumentaciju Zahtjevom broj 1117. Sve prethodno navedeno u ovoj žalbi potpuno jasno ukazuje da su razlozi SMŠ “Mladost“ Tivat za Rješenje broj 1294 su ( osnovana sumnja) u potpunoj suprotnosti sa stvarnim činjenicama , pogrešno i nepotpuno je utvrđeno činjenično stanje , te je pogrešno primenjeno materijalno pravo za ovu pravnu stvar .

Nakon razmatranja spisa predmeta i žalbenih navoda Savjet Agencije nalazi da je žalba neosnovana. Član 235 Zakona o opštem upravnom postupku propisuje da drugostepeni organ će odbiti žalbu kada utvrdi da je postupak koji je rješenju prethodio pravilno sproveden i da je rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana. Savjet Agencije, ispitujući zakonitost osporenog rješenja je utvrdio da je prvostepeni organ pravilno primjenio materijalno pravo kada je na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o slobobonom pristupu informacijama kojim je propisano da rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji i dao jasne razloge da nije u posjedu traženih informacija. Prvostepeni organ je jasno u svom Rješenju br. 1294 naveo da ne posjeduju tražene informacije – dnevnika blagajne i ostale blagajničke dokumentacije za period od 01.01.2005. do 31.08.2009. godine. Savjet Agencije je stanovišta da ne stoje navodi iz žalbe da je osporeno rješenje nerazumljivo i nezakonito shodno odredbama člana 226 stav 2 tačka 7 Zakona o opštem upravnom postupku iz razlogom što je prvostepeni organ dao valjane razloge i obrazloženje zbog kojeg je odbijen predmetni zahtjev i dostavljena tražena informacija podnosiocu zahtjeva. Savjet Agencije nalazi u postupku preispitivanja zakonitosti osporenog rješenja da istim nijesu povrijeđene odredbe Zakona o opštem upravnom postupku niti odredbe Zakona o slobodnom pristupu informacijama na štetu podnosica žalbe. Savjet Agencije je cijenio i ostale navode iz žalbe, pa je našao da nijesu od uticaja za drugačije rješavanje u ovoj pravnoj stvari.
Sa iznjetih razloga, shodno članu 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i člana 235 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku, odlučeno je kao u izreci.
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti Upravni spor u roku od 20 dana od dana prijema.				
SAVJET AGENCIJE:

Predsjednik,  Muhamed Gjokaj


[bookmark: _GoBack]





AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA I SLOBODAN PRISTUP INFORMACAIJAMA, KraljaNikolebr.2  Podgorica
tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor)  , e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me



